t

•

•

t

r
è

i

i

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUHICIPAL DE ARAGUIITINS

LEI Nfi 456/90, de 05 de Julho de 1.990

Abre Crédito Especial para compra do Hospi-1

tal "SAINTO iíTTONIO" e dá outras providências.

FAÇO SAB.íí que a Câmara Municipal de Aragua-

tins,Estado do Tocantina Paprovou e eu PREFEITO MUNICIPAL, sanei

ono a seguinte

L E li

Art. 12 - .^ica aberto na Tesouraria da Prefeitura Municipal

de Araguaítins,um Crédito Especial,na quantia de l80o000 BTNs,1

correspondentes ao valor do dia,de C$ 8.000.000,00 (oito mi- f

Ihões de cruzeiros).

Art. 2fi - 0 Credito Especial aberto por força do Art. lfi »

deuta Lei,será utilizado na compra do Hospital Santo Antônio,1

de propriedade do Dr. Hostílio Antônio de Araújo,localizado à

Rua Bartolomeu Bueno da Silva n.2 1.189 nesta cidade,bem como •

de todos os equipamentos necessários ao funcionamento do Hospi

tal.

Art. 32 - A localização completa do Hospital,tamanho da á-1

rea,limites e confrontações,área construída,discriminação dos1

cômodos do prédio e a re \Lação dos equipamento$, encontram-se •

relacionados no Anexo I,parte integrante desta Lei.

Art. 42 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica

ção jrètrtfagindo os seus efeitos a partir de 20 de junho do •

l«990,révoga-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS,ESTADO •

DO TOCANTINS,aos 05 dias do mês de Julho de 1.990.

&I&OC
Nemesio de Sousa Pare.' te

- Presidente -

Manoel Messias de Freita

- 19 Secretario -

S

Sebastião Araújo Ferreira
- 2s Secretário -